

گزارش اختصاصی در مورد

# اسیدپاشی در ایران

مرداد ۱۳۹۴



کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت

## نهایت شقاوت: اسیدپاشی به زنان و دختران بخاطر بد حجابی

### مقدمه

گزارشات در باره اسیدپاشی به صورت زنان و دختران در ایران توسط باندهای وابسته به رژیم ایران، یکبار دیگر عمق سرشت زن ستیز آخوندهای حاکم بر ایران و ضدیت آنها با زنان را به اثبات میرساند. این رژیمی است که از همان بدو بنیانگذاری، پایه هایش بر سرکوب، مخصوصا در مورد زنان با شعار "یا روسری یا تو سری" ظاهر شد. این رژیم با بنا نهادن یک فرهنگ بنیادگرایانه به اداره جامعه پرداخته است. به موازات آن هم به آنچنان جنایاتی بویژه علیه زنان مبادرت کرده است که در هیچ کجای دیگر نظیر آنها دیده نمیشود. در حقیقت، رژیم ایران کانون بنیادگرایی و اسلام متعصب است. سران رژیم حداقل ۲۷ ارگان سرکوبگر را تحت عنوان آخوندساخته مبارزه با "بد حجابی" راه انداخته اند، که در اصل هدف آنها جلوگیری از فوران خیزشهای عمومی، بخصوص در مورد زنان، و گسترش فضای سرکوب و ترس میباشد. (سوال از: مسعود زاهدیان، فرمانده پلیس امنیت اخلاقی - خبرگزاری حکومتی مهر - ۱۲ آگوست، ۲۰۱۳)

<http://www.mehrnews.com/detail/News/2111650>

آنان قوانین قرون وسطائی و بنیادگرایانه شان را طوری تنظیم کرده اند که باندها و ارگانهای سرکوبگرشان آزادانه میتوانند دست به این جنایتها بزنند. بطور مثال، قانونی که سال گذشته به مجلس آخوندی ارائه شد و به عنوان "امر به معروف و نهی از منکر" به تصویب رسید، به طور واقع به حملات اسیدپاشی اخیر و شکلهای دیگر تبعیض و آزار زنان راه برده است. در ماده ۲ این قانون گفته میشود: "امر به معروف، دیگران را دعوت و هدایت به معروف میکند/ نهی، عبارت است از پیشگیری از گناه." اما مشخص است وقتیکه یک قانون اینچنین غیرشفاف و فاقد تعاریف دقیق باشد، هدف اصلی آن اعمال سرکوب به نام قانون است. چه کسی مشخص میکند که معروف چیست و عناصر متشکله گناه کدامند و معنی امر و نهی و الزامات آنها چیستند؟ در فرهنگ رژیم آخوندی، ارگانهای زن ستیز مجاز به اجرای هر جنایتی هستند و این شیوه ای است که آنها قوانینشان را معنی میکنند. اعتراضات و تظاهرات گسترده زنان و جوانان بر علیه عمل شنیع و جنایتکارانه اسید پاشی، علی رغم سرکوب و دستگیری، یکبار دیگر ثابت کرد که آخوندها و نیروهای سرکوبگرشان به سادگی نمیتوانند سیاستهای زن ستیزانه شان را در جامعه ایران به اجرا بگذارند. روحیه مقاومت و ایستادگی مردم ایران در مقابل رژیم آخوندی نمونه روشنی از مقاومت و ایستادگی ای است که در اعضای اپوزسیون ایران، بویژه در هزار زن مقاوم دیده میشود. این پدیده ای است انگیزاننده که به مقاومت در کل جامعه و بطور خاص به زنان آزادیخواه ملت ما نیرو میبخشد. در این میان، موضوع زشت و تاسف بار، سکوت بسیاری از کشورهای غربی در مقابل جنایتهای اینچنین وحشتناک است. این سیاست رژیم را در ادامه جنایتهایش بر علیه مردم ایران. و بخصوص زنان، و افزایش بنیادگرایی در منطقه تشجیع میکند.

در ذیل گزارش کمیته زنان شورای ملی مقاومت ایران در باره جنایتهای دهشتناک ملایان بر علیه زنان ایرانی آمده است.

### هموار کردن راه جنایت

رژیم آخوندی حاکم بر ایران تبعیض علیه زنان را به عنوان شعاری برای اهداف و برنامه هایش مشخص کرده است و از سرکوب زنان به عنوان مهمترین ابزار برای اعمال دیکتاتوری در جامعه استفاده میکند. آنها حجاب اجباری را به مثابه ابزاری برای محدود

و کنترل کردن زنان محسوب میکنند بعلمت اینکه آزادی زنان به معنی پایان حکومت آنان میباشد. بنابراین قانون پوشش زنان مسئله ای امنیتی منظور میشود.

۱- احمد خاتمی عضو هیئت رئیسه خبرگان: برای حل مسئله حجاب باید خون ریخته شود. (آفتاب، ۱۶/۲/۹۰)

<http://aftabnews.ir/vdchgzn9qtak9xu4.rpra.html>

۲- یوسف طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان: برای مقابله با بدحجابی باید «چوب تر» را بالا برد و از نیروی قهریه استفاده کرد. (عصر ایران، ۲/۹/۹۰)

<http://www.asriran.com/fa/news/191466/>

۳- سرکرده باند چماقدار موسوم به انصار حزب الله اعلام کرد که فعالیت سرکوبگرانه گشتهای سیار موتوری این باند، تحت عنوان اجرای «امر به معروف و نهی از منکر» ادامه دارد. وی با تأکید بر این که فعالیتهای این باند، موضوعی نیست که مقامات از آن مطلع نباشند، تهدید کرد: «هر گونه قصد هنجار شکنانه با پاسخ سختی از سوی حزب اللهی ها روبه رو خواهند شد». (NCRI - ۹۳/۴/۲۱)

عناصر انصار حزب الله اخباری منتشر کرده اند که از ابتدای سال جاری، برای مقابله با «بدحجابی» گشت های موتوری آغاز به کار کرده اند.

۴- مصباح یزدی، یک آخوند رده بالای نزدیک به خامنه ای در بجنورد گفت: نهی از منکر با زبان خشک جواب نمی دهد. (خبرگزاری فارس - ۹۳/۸/۱)

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13930801001043>

۵- آخوند علم الهدی، امام جمعه مشهد: زنان بدحجاب، گرگان درنده هستند. گناه بدحجابی از سرقت و آدم کشی هم بدتر است (صفحه وبلاگ شخصی احمد علم الهدی)

<http://omolbnin4.blogfa.com/post/169/>

تهدید علیه زنان از سوی همه مقامات رسمی رژیم ایران امسال هم ادامه یافت.

امام جمعه سبزوار غلامحسین ابراهیمی اظهار داشت: از مسئولان این انتظار می رود تا از ناهی از منکر و امر به معروف حمایت کنند و از مردم نیز این انتظار هست که اگر منکری می بینند نسبت به آن عکس العمل نشان دهند. (فارس ۱۷/۱۰/۹۳)

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13931019000481>

۶- امام جمعه موقت تهران، موحدی کرمانی: «بدحجابی فقط یک گناه عادی نیست بلکه به امنیت کشور بستگی دارد.» (باشگاه خبرنگاران جوان - ۹۴/۱/۲۸)

<http://www.yjc.ir/fa/news/5176612>

لازم به ذکر است که رژیم آخوندی از اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» بر علیه زندانیان سیاسی و برای اعدام آنها استفاده میکند. -نوری همدانی، تاکید کرد: «همه باید در قبال منکرات حساس باشند و کسی نمی تواند در این زمینه شانه خالی کند.

(باشگاه خبرنگاران جوان - ۹۴/۲/۱۷)

<http://www.yjc.ir/fa/news/5194277>

۷- رضا غلامی، دبیر شورای فرهنگی دفتر خامنه ای، گفت در صورتی که پلیس با بدحجابی مقابله نکند، نیروهای حزب الله وارد عمل خواهد شد. (دیگر بان - ۹۴/۳/۲)

- مکارم شیرازی، از آخوندهای ارشد قم در ایران، اظهار داشت: با از بین رفتن حجاب، نظام اسلامی هم نابود خواهد شد. (پیک ایران - ۹۴/۳/۳)

<http://www.peykeiran.com/Content.aspx?ID=91063>

- در اواخر ژوئن، منابع دولتی اخباری را در رابطه با نامه ای از روحانی خطاب به خامنه ای منتشر کردند که در آن طرح " امر به معروف و نهی از منکر " مورد بررسی قرار گرفته بود. مواد طرح از یک تهدید جدی توسط انصار حزب الله خبر میدهد که هر طور که بخواهند با زنان رفتار خواهند کرد. (خبرگزاری رسا، فرارو - ۹۴/۴/۹)

<http://rasanews.ir/NSite/FullStory/News/?Id=271067>

<http://fararu.com/fa/news/238556/>

- منتظرالمهدی، قائم مقام امور اجتماعی در نیروهای امنیت دولتی: طرح امر به معروف و نهی از منکر به طور کامل و مستمر اجرا می شود. " (جهان نیوز - ۹۴/۴/۲۶)

<http://jahannews.com/vdcep8eeih8xfi.b9bj.html>

- هادی حبیبی، امام جمعه رضوانشهر، گفت: نباید افراد بدحجاب و گناهکار امنیت داشته باشند. (تسنیم - ۹۴/۵/۹)

<http://www.tasnimnews.com/Home/Single/815617>

- لاله افتخاری، عضو به اصطلاح مجلس ایران، گفت: امروز چادر مشکلی برای ما از بحث هسته ای مهمتر است. (باشگاه خبرنگاران جوان - ۹۴/۵/۱۷)

<http://www.yjc.ir/fa/news/5268800>

باشگاه خبرنگاران جوان در روز ۲۰ تیر ۹۴ از قول اختری، رئیس بنیاد حجاب و عفاف در رژیم ایران، گزارش داد که " ۲۰۰ مرکز تشویق حجاب " در رژیم آخوندی وجود دارد. وی طی بیانیه ای که صادر کرد مراتب قدردانی خود را از دولت و نیروهای امنیتی به عمل آورد و گفت از این نیروی پر برکت می خواهیم در برخورد با پدیده بدحجابی با تقویت فعالیت های نا محسوس خود برای پیدا کردن حلقه های معاند در جریان بد پوشی که با اندیشه مجرمانه در توسعه بی عفتی در جامعه سهیم اند را بیش از پیش و مستمرانه پیگیر بوده و با مظاهر بدحجابی قاطعانه تر برخورد نماید.

<http://www.yjc.ir/fa/news/5258830>

- باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از حبیبی، مشاور دبیر کل ستاد امر به معروف و نهی از منکر گزارش داد، " باید افراد علاقه مند در این زمینه در تمام اقشار اعم از دانش آموزان ، بسیجیان و کارکنان دولت آموزش های لازم را فرا بگیرند تا در این زمینه به خوبی انجام وظیفه کنند.. " (باشگاه خبرنگاران ۹۴/۵/۲۵)

<http://www.yjc.ir/fa/news/5292016>

- سخنان خامنه ای رهبر رژیم ایران در مورد سازمانهای بین المللی دفاع از حقوق زنان قابل توجه میباشد که به انتقاد از زیرساختهای بعضی از معاهدات بین المللی پرداخت و اشاره کرد، " پافشاری غرب روی این زیرساخت های غلط بشریت را نابود میکند. به همین دلیل، برای دستیابی به یک نظریه مناسب و متوازن باید در برابر این زیرساخت ها ایستاد. " (ایسنا - ۹۴/۵/۲۱)

## قانون آخوندها

اما قانون حجاب اجباری اولیه که هم اکنون هم در ایران کاملاً جاری است برای مقامات این رژیم کافی نبود. آنها بدنبال اجرای قانونی بنام قانون "گسترش فرهنگ عفاف و حجاب" بودند که در سال ۸۴ تصویب شده اما اجرایی نشده بود. بر پایه این قانون، وظایف حدود ۲۰ سازمان و ارگان دولتی برای اعمال حجاب اجباری تعریف شده بود که نهایتاً در اردیبهشت ۸۹ تحت نظر یکی از معاونان وزیر کشور بعد اجرایی به خود گرفت. (عصر ایران - ۸۹/۲/۵)

<http://www.asriran.com/fa/news/110442>

- از آنجا که رژیم در پیاده کردن این قانون با مقاومت مستمر زنان و جوانان آزاده ایرانی روبرو بود، به فکر تیز کردن شمشیر بوسیله وضع قانونی تحت عنوان «حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر» افتاد. این طرح که شامل ۲۴ ماده است، در ۱۶ مهر جاری در مجلس رژیم به تصویب رسید. در یکی از مواد این طرح از نیروی انتظامی خواسته شده است که زنان به گفته این نمایندگان «فاقد حجاب شرعی» را متعهد به شرکت در دوره‌های آموزشی و سپس محکوم به پرداخت جریمه نقدی از دو تا ده میلیون ریال کند.

- در ماده دیگر طرح آمده است: «چنانچه راننده یا سرنشینان وسایل نقلیه اقدام به کشف حجاب، ... یا حرکات غیرمتعارف خلاف عفت عمومی کنند باید یک میلیون ریال جریمه شوند و در صورت تکرار علاوه بر ۱۰ نمره منفی، وسیله نقلیه به مدت ۷۲ ساعت توقیف می‌شود. (سایت رادیو فردا - ۹۳/۷/۲۵)

- نمایندگان به اصطلاح مجلس رژیم در جلسه علنی روز ۲۳ فروردین ۹۴، یک طرح ۱۶ ماده‌ای را در حمایت از مأموران اجرای "امر به معروف و نهی از منکر"، بعد از رد اولیه از فیلتر شورای نگهبان، به تصویب رساندند. موادی از این قانون تاکید میکنند:

۵- زمینه سازی جهت مشارکت همه جانبه آحاد مردم و دستگاه‌های اداری و رسانه‌های عمومی در امور مربوط به فرضیه امر به معروف و نهی از منکر

۹- شناسایی ظرفیت‌ها و کمک به تشکیل جمعیت‌ها و تشکل‌های مردمی فعال

۱۰- حمایت همه جانبه از اقدامات قانونی آمران به معروف و ناهیان از منکر

(باشگاه خبرنگاران - ۹۴/۱/۲۳)

<http://www.yjc.ir/fa/news/5172125>

- بنا به گزارش خبرگزاری حکومتی تسنیم، نماینده مجلس رژیم مرتضی حسینی، توضیح داد: برخورد با زنان خیابانی، کشف حجاب در خودروها و اماکن عمومی، برخورد با کارکنان دستگاه‌های شامل قانون خدمات کشوری که حجاب را رعایت نکنند از موارد مطرح شده در این طرح است. (خبرگزاری تسنیم - ۹۴/۴/۳۰)

<http://www.tasnimnews.com/Home/Single/806142>

- سخنگوی کمیسیون مشترک فرهنگی و قضایی مجلس، نصرالله پژمان‌فر گفت: طبق ماده یک طرح عفاف و حجاب، رانندگان یا سرنشینان وسیله نقلیه‌ای که اقدام به کشف حجاب کنند، متخلف محسوب شده و مأموران راهنمایی و رانندگی می‌توانند با آنها برخورد کنند! (خبرگزاری آنا - ۹۴/۵/۱۹)

<http://www.ana.ir/news/45832>

## موج حملات اسیدی

این قوانین زن ستیزانه، ستور نانوشته یا اعلام نشده زیادی نیز داشت. در هفته آخر مهر ماه، اخبار جنایت هولناک اسیدپاشی به زنان در رسانه ها منتشر شد. اولین موج این حملات وحشیانه علیه ۶ زن جوان در شهر اصفهان صورت گرفت که همگی در بیمارستان فیض این شهر بستری شدند. یکی از این قربانیان، دختر ۲۱ ساله‌ای است که اسید علاوه بر صورت بدلیل وارد شدن به دهانش، اندام داخلی اش را نیز سوزانده است. شاهدان می گویند، جوان، زیبا و غیر چادری بودن، خصوصیات مشترک تمام قربانیان است.

روز ۲۷ مهر، سه دختر جوان دیگر قربانی باندهای جنایتکار اسید پاش آخوندها در اصفهان شدند. یک تیم دو نفره از مردان اسید پاش به آن سه دختر حمله کردند. یکی از قربانیان بعلت ورود اسید به سینه اش جان خود را از دست داد. تعداد قربانیان بسرعت به ۲۵ تن بالغ شد.

روز دوم آبان ۹۳، یک زن جوان در کرج قربانی شد. در همان روز زن دیگری مورد تهاجم قرار گرفت که دچار سوختگی صورت شد. فرشته، ۲۴ ساله، قربانی بعدی اسیدپاشی بود. شاهدان عینی یکی از سه مهاجم را به عنوان عضو نیروهای بسیج محلی سپاه پاسداران شناسائی کردند.

شب بعد، ماموران موتورسوار به روی صورت یک زن میانسال در داخل یک خودرو مقابل ایستگاه مترو توحید در تهران، اسید پاشیدند که بیش از نیمی از صورت قربانی سوخت.

در جنگ وجدال درونی رژیم، خبرگزاری حکومتی ایسنا در شماره ۲۹ مهر خود فاش کرد دو ماه پیش نیز در کرمانشاه هشت زن و مرد در ایستگاه اتوبوس مورد حمله اسیدپاشی قرار گرفته و روانه بیمارستان شدند.

اراذل و ارباش وابسته به رژیم به صورت یک زن دیگر در منطقه آپادانای اصفهان اسیدپاشیده و براحتی صحنه را ترک کردند. ماموران اطلاعاتی آخوندها پیکر مجروح آن زن را از محل خارج کرده و به اهالی هشدار دادند در مورد آن واقعه در هیچ کجا صحبتی نکنند.

تلاش مقامات و مطبوعات رژیم از روز نخست جلوگیری از نشر اخبار در رابطه با این اتفاقات بوده است. در مطبوعات رژیم تعداد کمی از این حوادث انعکاس یافت:

- ایسنا ۹۳/۶/۳۱: رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان کهگیلویه، عبدالحسین موسویان گفت: روز ۳۰ شهریور در پارک مرکزی شهر دهدشت بوقوع یک دختر ۳۰ ساله به نام (س-ا) قربانی اسید پاشی شد. وی به شدت دچار سوختگی شده و به بیمارستان سوانح و سوختگی شهر اهواز انتقال داده شد. هنگام پاشیدن اسید به دو نفر از افرادی که اطراف قربانی بودند نیز آسیب وارد شد.

<http://isna.ir/fa/news/93063118542>

-تابناک، ۹۳/۷/۲۷: تنها دو نفر آسیب دیده جدی و دو نفر سطحی را تایید نمود: مدیر بیمارستان سوانح سوختگی امام موسی کاظم (ع) «احمد محمدی» دو نفر بستری شده را خانم «س.ج.» ۲۵ ساله و مجرد و خانم «م.ا.» ۲۸ ساله متاهل اعلام کرد. وی درباره مصدومیت نفر نخست (س.ج.) گفت: این خانم شب ۲۳ مهر در محدوده میدان بزرگمهر و ورودی خیابان مشتاق اصفهان هنگامی که سوار بر خودروی خود در کنار خیابان مشغول صحبت با تلفن همراه بوده مورد سو قصد با حمله اسیدپاشی

قرار گرفت. بر اثر اسیدپاشی به این خانم هر دو چشم وی آسیب جدی دیده است و تاکنون یکی از چشمانش تخلیه شده. فرد دوم هنوز در شوک بسر می برد. چپ صورت و چشم چپ این زن آسیب دیده است.

<http://www.tabnak.ir/fa/news/443452/>

زنی که احمد محمدی س.ج معرفی نموده بود به افق نو گفت: "تمام تنم می سوخت و از درد فریاد می زدم، فقط تنها کاری که کردم این بود که لباس هایم را از تنم خارج کنم، اما مردمی که دورم جمع شده بودند به جای اینکه رویم آب بریزند می گفتند چرا لخت شده ای؟" سهیلای ۲۷ ساله اینها را در حالی می گفت که به سختی حرف می زد.

سهیلا سعی می کند روی تخت بنشیند، اما سوختگی های کمر و دستش این اجازه را به او نمی دهد. او ادامه داد: «دو نفر مرا بلند کردند و روی صندلی عقب خودرویم گذاشتند، در صورتی که روی صندلی عقب پر از اسید بود و دوباره در آنجا کمرم هم با اسید سوخت.»

<http://ofogheno.ir/last-of-day/6487>

ناصر جورکش پدر سهیلا در اواخر دیماه گفت: "سهیلا عصبی است. او تاکنون ۸ بار مورد عمل جراحی چشم قرار گرفته است. چشمان او باید به مدت ۶ ماه دیگر بسته بمانند تا نتیجه مشخص شود. او هنوز پوشاک خاص سوختگی خود را دریافت نکرده است.

ناصر جورکش قبلا فاش کرده بود که ماموران نیروی انتظامی او را تهدید کرده اند که رسانه های عمومی را از اسیدپاشی علیه دخترش مطلع نکند.

او گفت که بعد از صحبت با برادر قربانی دیگر، به این مسئله پی برد که هر دو حمله در یک روز از هفته، در روز چهارشنبه بین ساعت ۶ و ۷ عصر صورت گرفته و عاملان حمله دو موتور سوار بودند که توسط یک خودرو سفید اسکورت می شدند. -به گزارش ۷ آبان، خبرگزاری ایسنا، تهمینه یوسفی، ۲۹ ساله، قربانی بعدی بود. تا امروز عمل های جراحی زیادی روی صورت وی انجام شده است.

<http://isna.ir/fa/news/92090905657>

اسیدپاشی ادامه یافت. روز ۱۰ آبان ۹۳، یک زن ۲۰ ساله مورد حمله قرار گرفت. در حالیکه او دچار سوختگی شدیدی شده بود، رژیم از انتشار هر گونه گزارشی جلوگیری نمود.

-ماموران رژیم ملایان در ماه آبان دو زن دیگر را بی رحمانه مورد اسیدپاشی قرار دادند. این دو واقعه جداگانه در شهر لردگان واقع در استان چهارمحل و بختیاری (جنوب غرب) بوقوع پیوست.

-در تاریخ ۲۴ آذر ۹۳، دو موتور سوار که ماسک بر صورت داشتند، بروی یک زن جوان در تهران اسید پاشیدند. این حمله مشابه اسیدپاشی های مهرماه گذشته در اصفهان بود.

-معصومه کرج ۵۰ ساله، نیز قربانی انتقام همسر سابق خود شد. این مرد در کپی برداری از اسیدپاشی های دولتی دست به این جنایت زد.

خواهر معصومه گفت: "پزشکان گفتند که چشم راست او به میزان ۷۰٪ آسیب دیده. همچنین نیمی از صورت، موها، گردن، دست، سینه و پشت او سوخته بود."

- طی همین ماه، هانیه فرشی، یک وبلاگ نویس و فعال مدنی، پس از انتشار متنی در مورد اسیدپاشی‌ها، یک پیام خصوصی در صفحه فیسبوک خود دریافت کرد که می گفت: "هانیه، بیا و اجازه بده که یک شیشه اسید روی تو پاشم و بعد بین که آیا همین طور رفتار می کنی؟"  
هانیه در ژوئیه ۲۰۱۰ بخاطر فعالیت‌هایش در فیسبوک دستگیر شده بود.

جنایت در همینجا متوقف نشد. روز اول مرداد ۹۴، ابو ترابی، یکی از اعضا باصطلاح پارلمان به ۳۰۰ اسیدپاشی طی یک سال اشاره کرد.

<http://www.salamatnews.com/news/152581/-300>

- روز ۴ تیر ۹۴، یک خانم ۳۴ ساله قربانی این جنایت شده و بشدت دچار سوختگی گردید.

<http://mafnews.net/?p=5435>

- یک خانم ۳۴ ساله در شهر خوی که هدف اسیدپاشی قرار گرفته بود، دچار سوختگی های عمده شد. (سایت حکومتی ماف نیوز - ۹۴/۴/۴)

- دو روز بعد اخباری از جنایت مشابهی در استان لرستان رسید. یک مادر و دختر هدف اسیدپاشی قرار گرفتند. ارزیابی اولیه نشان می دهد که ۴۰٪ پیگر این مادر ۳۹ ساله در این حمله سوخته است.

<http://www.khabaronline.ir/detail/430431/society/social-damage>

- روز ۲۳ تیر ۹۴ طی دو واقعه جداگانه، یک خانم و دو دختر در شهر بوکان هدف اسیدپاشی قرار گرفتند. یکی از این قربانیان سوسن اسماعیل نژاد نام داشت و دانشجوی رشته ساختمان بود.

<http://www.kurdpa.net/farsi/idame/65748>

- در آخرین نمونه که در ۲۰ مرداد ۹۴ اتفاق افتاد، افسانه قربانی ۳۷ ساله اهل شهر بانه توسط ۴ نفر مورد حمله قرار گرفت. پزشکان عموماً وضعیت قربانیان اسیدپاشی را "مشابه مرگ" تشریح می کنند، چرا که چنین وقایعی پیامدهای گسترده ای از از دست دادن زیبایی صورت تا از دست رفتن بینایی را بدنبال دارد که یکی از نتایج آن تغییر هدف و روش زندگی قربانیان است. سمیه مهری، قربانی اسیدپاشی، پس از بستری شدن در بیمارستان و تحمل بیمارهای شدید بخصوص زخمهایی که در ریه اش بوجود آمده بود، روز ۲۵ فروردین ۹۴ درگذشت.  
تعدادی از فعالین زن برای نمایش ادای احترام، اقدام به گذاشتن گل و شمع در کنار بیمارستانی که او در آن بدرود حیات گفته بود، نمودند.

مقامات رژیم، از ترس تبدیل شدن این گردهمایی به اعتراضات گسترده، به سرعت ماموران موتورسوار خود را به صحنه اعزام کردند تا ضمن پراکنده کردن جمعیت، حتی شمع های آنها را نیز توقیف کنند.

## رژیم ایران در پشت حملات

علیرغم تبلیغات رژیم که تلاش دارد این جنایات حولناک را مواردی منفرد و اجتماعی بنمایاند، تمامی اظهارات عجولانه مقامات و جنگ و دعواهای داخلی آنها، بوضوح بیانگر دست داشتن خود رژیم در این واقعه است.



-خبرگزاری تسنیم، ۹۳/۸/۳ این سخنان را از سید حسن هاشمی وزیر بهداشت نقل کرد: همه ما باید بدانیم ترویج خشونت همیشه یک تهدید است. کسانی که خشونت را آغاز و ترویج کردند، نتوانستند آن را مدیریت کنند و خشونت نه تنها زندگی مردم را فلج کرده که دامان مروجان آن را نیز گرفته است، خشونت لجام گسیخته‌ای که نتیجه خباثت و بی‌تدبیری است. در کشور ما نیز بی‌توجهی به مقوله خشونت زمینه ساز مسائلی چون اسیدپاشی‌های اخیر شده است.

<http://www.tasnimnews.com/Home/Single/539270>

-تسنیم، ۹۳/۸/۳: دادستان کل کشور گفت: قبیح تر از اسید پاشی سوء استفاده و فضا سازی است که رسانه های بیگانه و معاندین از این موضوع کردند.

<http://yasouj.irna.ir/fa/News/81364313/>

-خبرگزاری مهر، یکشنبه ۴ آبان از قول غلامحسین محسنی اژه ای نوشت: آخرین مورد اسید پاشی در ۲۳ مهر با اسید سولفوریک رخ داده است. در این خصوص هنوز کسی به صورت روشن دستگیر نشده.

<http://www.mehrnews.com/news/2410329>

-تسنیم، ۹۳/۸/۴: نماینده سابق مجلس، زهره الهیان پیوند زدن اسیدپاشی با آمران به معروف از سوی رسانه‌های بیگانه را ترس غرب از حجاب زنان است.

<http://www.tasnimnews.com/Home/Single/540730>

-تی نیوز ۵ آبان، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه درباره اسید پاشی های اخیر در اصفهان گفت: نکند دست برخی کشورها در این جنایات آلوده باشد و قطعاً اگر این امر وجود داشته باشد ما دست این کشورها را قطع می کنیم. حمله به موضوع امر به معروف و نهی از منکر معنادار است.

<http://tnews.ir/news/DEDF32339850.html>

تابناک - ۹۳/۸/۵: استاندار اصفهان، رسول زرگپور گفت: "دستگاه امنیتی و قضایی استان به شدت با شایعه پراکنی و جو سازیها برخورد خواهند کرد."

وی برگزاری هرگونه تجمع در خصوص اعتراض یا حمایت از رخدادهای اجتماعی و سیاسی را مستلزم اخذ مجوز از دستگاههای مسئول دانست.

<http://www.tabnak.ir/fa/news/445177>

- روزنامه شرق، ۹۳/۷/۳۰: بعد از وقوع اسیدپاشی‌ها نمونه اسید برجامانده روی لباس‌ها و خودرو قربانیان مورد آزمایش قرار گرفت و تأیید شد اسیدها مشابه است. نوع و عمق جراحات ایجادشده روی زنان نیز این موضوع را تأیید می کند. با این حال، خسروی وفا رئیس دادگستری استان اصفهان می گوید: «ابداً احساس نگرانی و عدم امنیت وجود ندارد». «نقل قول های های شبانه‌روزی موضوع اسیدپاشی را دنبال می کنیم و به محض دستگیری متهمان، در کوتاه ترین زمان حکم قاطعی برای آنها صادر می کنیم.

-خبرگزاری ایسنا، ۹۳/۷/۲۷ به نقل از عباسعلی منصوری: برخی سعی دارند این موضوع را به بحث حجاب و عفاف و اشاعه فریضه امر به معروف و نهی از منکر مرتبط بدانند ... و با انجام کارهای خلاف شرع در بروز چهره خشن از اسلام تلاش می کند. منصور حقیقت پور، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران، اسیدپاشی را از جمله «جرائم کوچک» نامید و گفت: «ما نباید دولت و قوه قضائیه را درگیر جرائم کوچک کنیم». (راديو زمانه - ۹۳/۱۰/۵)

## محکومیت های بین المللی

جنایت اسیدپاشی در سطح بین المللی محکوم گردید.

بدنبال خشم و اعتراض مردم اصفهان و تهران بر علیه اسیدپاشی، نماینده دائم ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل این اقدامات را ضدبشری توصیف نموده و گفت: "ایالات متحده این حملات ضدبشری علیه زنان که گفته می شود به دلیل بدحجابی صورت گرفته است را کاملاً محکوم می کند" (رویتر - ۹۳/۸/۱)

اد رویس، رئیس کمیته امور خارجی در کنگره آمریکا گفت: "پاسخ رژیم به اسیدپاشی اخیر به زنان ایرانی ترسناک ولی قابل انتظار بود. زمانیکه تعدادی از زنان جوان با اسید بینائی خود را از دست داده اند و رژیم تظاهرات مردمی را با زندانی کردن یک زن وکیل و فعال حقوق بشر سرشناس پاسخ می دهد و قانونی را تصویب می کند که بجای برحذر داشتن، حملات فجیع مشابه را تحریک می کند. من بیم دارم که شبه نظامیان بسیج در ایران این قانون جدید را بعنوان اجازه ای برای حمله هرچه آزادانه تر به زنان در هر لباسی در نظر بگیرند."

## اعتراضات

موضع اصلی بر علیه حملات غیر انسانی اسیدپاشی، توسط زنان و مقاومت ایران اتخاذ گردید. در ۲۲ آبان ۹۳، تظاهرات اعتراضی در تهران و اصفهان شکل گرفت. تظاهرکنندگان شعار می دادند "مرگ بر داعشی ایرانی"، "ای بدتر از داعشی اسید به ما می پاشی"، "مرگ بر اسیدپاش"، "حجاب به زور نمی شه"، "با حجاب بی حجاب، اسیدپاشی نمی خوایم"، "حق زن از امنیت؟ اسید پاشی، جنایت"، "قوانین ضد زن ملغی باید گردد" و "نترسید نترسید ما همه باهم هستیم". نیروهای سرکوبگر با استفاده از باتون و تفنگ ساچمه ای به شرکت کنندگان در این تظاهرات حمله کردند. آنها بیش از ۵۰ جوان را دستگیر کردند.

این حرکات اعتراضی در شهرهای مختلف با شرکت جمعیت انبوه، بخصوص جوانان در اصفهان، بوقوع پیوست. نیروهای سرکوبگر، شامل واحدهای ویژه ضد شورش، با استفاده از گاز اشک آور به جوانان یورش بردند. دانشجویان در تهران، در میدان انقلاب شعار می دادند "عاملین این جنایت وحشیانه باید مجازات شوند". نیروهای امنیتی دولتی با خودروهایی سیاه رنگ به آنها حمله ور شدند.

تظاهرات اعتراضی علیه اسیدپاشی در شهر مشهد نیز برپا شد. تظاهرات کنندگان توسط ماموران سرکوبگر مورد ضرب شتم قرار گرفته و برخی بازداشت شدند.

جمعیت انبوهی در نزدیکی دفتر فرمانداری رژیم در سقز گردهم آمده و حین درگیری با ماموران سرکوبگر امنیتی، شعار "مرگ بر دیکتاتور" سردادند.

گروهی از زندانیان سیاسی در زندان گوهردشت برای پیوستن به اعتصاب ملی دست به اعتصاب غذا زدند.

در روز ۴ آبان ۹۳ بیش از ۱۰۰ زن جوان در اعتراض به جنایتکاران وابسته به رهبران ملایان خامنه ای در میدان انقلاب گردهم آمدند.

در همان روز، یک گروه از دانشجویان دانشگاه نوشیروان در بابل کلاس های درسی را بایکوت کرده و در محوطه دانشگاه گردهم آمدند. آنها پلاکاردهایی در دست داشتند که بر روی آنها نوشته بود: "امنیت و آزادی حق مسلم ماست".

حرکات اعتراضی مشابه توسط دانشجویان دانشگاه های علامه طباطبائی و شاهرود برگزار شد. آنها شعار می دادند: "اسیدپاش مجازات باید گردد".

در روز ۲۶ خرداد ۹۴، مدافعان زنان، فعالان فرهنگی، مدنی به همراه تعداد زیادی از مردم بوکان تظاهراتی را در اعتراض به اسیدپاشی های اخیر به زنان برپا نمودند.

بنابر گفته یک شاهد، نیروهای امنیتی تلاش کردند که از برگزاری این گردهمایی جلوگیری نمایند. مشاهدات حاکی از تلاش های نیروهای لباس شخصی حاضر در صحنه جهت تحریک خشونت برای ضرب شتم هرچه بیشتر می باشند،

<http://www.kurdpa.net/farsi/idame/65776>

### تلاش رژیم ایران برای پاکسازی نقش خود در جنایت

در پی موج اعتراضات و محکومیت ها، رژیم ملایان اظهارات خود را بتدریج تغییر داده و اکنون در تلاش برای سفید سازی چهره خود می باشد. این در حالیست که تاکنون حتی یک نفر بخاطر اسیدپاشی به زنان دستگیر و مجازات نشده است. -تابناک، ۹۳/۷/۲۹: اکنون هیچ نگرانی از لحاظ امنیتی در سطح استان اصفهان وجود ندارد و با موضوع اسیدپاشی به بهترین شکل برخورد شده است.

<http://www.tabnak.ir/fa/news/443452/>

-خبرگزاری فارس، ۹۳/۷/۳۰ به نقل از معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور، حسین ذوالفقاری: به طور قطع اعلام می کنیم که اسیدپاشی صورت گرفته در اصفهان سازمان یافته نیست و از ۲۳ مهرماه تاکنون هیچ گونه مورد دیگری اتفاق نیفتاده است.

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13930730001715>

ایسنا ۹۳/۸/۲ از قول مرجع تقلید حکومتی، مکارم شیرازی نوشت: اکنون نمایندگان مجلس تصمیم گرفته اند به وظیفه قانونی و شرعی خود عمل کنند. ... اخیرا اسیدپاشی های مشکوکی در بعضی از شهرستان ها صورت گرفت که مسئولین انتظامی تصریح کردند مطلقا ارتباطی با مسأله حجاب نداشته است.

واضح است که وحشیگری لجام گسیخته باندهای حکومتی علیه زنان ایرانی که روزانه زخم های تسکین ناپذیر جدید بر روح و پیکر آنان باقی می گذارد، نتیجه قطعی و نهایی ایجاد رعب و وحشت برای به سکوت کشاندن زنان و همه مردم ایران با هدف تداوم حکومت سیاه اخوندی است. اما مردم مقاوم ایران به این قوانین سرکوبگرانه تن نداده و به پرداخت قیمت برای آزادی و دمکراسی ادامه خواهند داد.

**حق طبع و انتشار محفوظ و متعلق به کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران می باشد.**

چاپ و انتشار این گزارش و یا بخش هایی از آن با اجازه قبلی و یا ذکر منبع مجاز است.